

## Lausunto Kokkolan ilmasto-ohjelma 2025-2035 / Työllisyyslautakunta

Keski-Pohjanmaan työllisyysalueen toiminta käynnistyy 1.1.2025 samaan aikaan Ilmasto-ohjelman toteuttamisen kanssa. Ilmasto-ohjelmassa on kuvattu kattavasti eri päästöjen lähteet Kokkolassa. Työllisyyden kannalta on merkityksellistä huomata, että päästövähennystavoitteisiin ei päästä, mikäli maatalouden, teollisuuden ja työkoneiden sektoreilla ei saavuteta perusskenaariota merkittävämpää päästöjen vähenemistä. Maatalous ja teollisuus ovat merkittäviä työllistäjiä Kokkolassa, joten ilmasto-ohjelman tavoitteiden ei tule olla ristiriidassa työllisyyden edistämisen tavoitteiden kanssa.

Ilmasto-ohjelman tavoitteet on otettava työllisyyslautakunnan toiminnassa huomioon erityisesti hankintoja tehtäessä. Työvoimakoulutuksia suunniteltaessa otetaan huomioon, että osaavaa työvoimaa kouluttamalla lisätään ammattitaitoista työvoimaa mm. rakennusteollisuuteen, infrarakentamiseen, maa- ja metsätalouteen, liikenteeseen ja energiateollisuuteen.

Turpeen käytön vähentämisellä on ollut jo aiempina vuosina vaikutuksia työllisyyspalveluihin ja työvoimaa on tuettu siirtymässä turvetuotannosta muille aloille.

Työllisyyslautakunnan alainen toiminta pitää sisällään enimmäkseen aineettomia palveluja; koulutusta, valmennusta, yksilöohjausta ja arviointeja. Palveluja toteutettaessa kasvihuonepäästöjä aiheuttavat toimitilojen lämmitys, asiakkaiden siirtymät palveluihin sekä niissä käytettävien koneiden ja laitteiden energian tuotanto. Palveluiden sijaintia suunniteltaessa tulee huomioida, että kulkeminen niihin olisi mahdollista myös julkisilla kulkuneuvoilla mahdollisuuksien mukaan ja asiakastapaamisia voidaan järjestää koko maakunnan alueella etäpalveluiden lisäksi.

Työllisyyspalveluilla on rooli energiamurroksen toteuttamisessa ja työllisyyslautakunnan hankintasuunnitelmassa siihen liittyvät työvoimakoulutukset otetaan huomioon, että niillä voidaan tukea osaavan työvoiman saatavuutta energia-alalle Keski-Pohjanmaalla.